
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  P O R T O  V I R O  
Via Caval ie r i  d i  Vi t to r io  Veneto ,  2  –  45014 PORTO VIRO (RO)  

te l .  +39 0426-631742 –  fax  0426  –  322199  –  C.F.  90009680290 –  C.M.  ROIC80600D 

emai l :  pos ta .pe r@icpor tov i ro . i t  –  web:  h t tp : / /www.icpor tov i ro . gov. i t  

 
Prot. n. 2084/C7        PORTO VIRO 06/08/2016 
 

All’ALBO ON LINE 
SITO WEB www.icportoviro.gov.it 

 
 
Oggetto:  AVVISO per l'individuazione dei docenti trasferiti/assegnati all’ambito territoriale n°0026 
e il conferimento degli incarichi triennali di docenza nell’Istituzione Scolastica IC di Porto Viro (Ro) 
– POSTI ORGANICO DELL’AUTONOMIA SETTORE FORMATIVO SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO . 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107 di Riforma del Sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  
VISTO la nota MIUR.AOODPIT.REGISTRO UFFICIALE(U).0002609.22-07-2016 recante Indicazioni 
operative per l'individuazione dei docenti trasferiti o assegnati agli ambiti territoriali e il 
conferimento degli incarichi nelle istituzioni scolastiche; 
VISTA la Legge 15/03/1997, n. 59 per la Riforma della Pubblica Amministrazione e la semplificazione 
amministrativa;  
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 recante il testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;   
VISTE le disponibilità di organico dell’autonomia rilevate a SIDI; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 
VISTO il Piano di Miglioramento di Istituto;  
 

DISPONE 
 

Articolo 1 
(Indizione Avviso) 

E’ indetto AVVISO per l'individuazione dei docenti trasferiti/assegnati all’ambito territoriale n° 0026 
e il conferimento degli incarichi triennali di docenza, salvo eventuali variazioni:  
 

GRADO DI 
ISTRUZIONE 

TIPOLOGIA DI POSTI VACANTI 
E DISPONIBILI 

N° POSTI VACANTI E 
DISPONIBILI 

CLASSE DI CONCORSO 

SCUOLA SECONDARIA EDUCAZIONE MUSICALE 
SCUOLA MEDIA 

2 posti  (1 curricolare + 
1 Potenziamento) 

A032 - EDUCAZIONE MUSICALE 

SCUOLA SECONDARIA SCIENZE MATEMATICHE, 
CHIMICHE, FISICHE E NATURALI 

NELLA SCUOLA MEDIA 

2 posti (2 curricolare) A059 – SCIENZE MATEMATICHE, 
CHIMICHE, FISICHE E NATURALI 

SCUOLA SECONDARIA LINGUA STRANIERA 
FRANCESE 

1 posti (1 curricolare) A245 LINGUA STRANIERA 
FRANCESE 

SCUOLA SECONDARIA 
II grado  

Discipline giuridico 
economiche 

1 posto (1 
potenziamento) 

A019 Discipline giuridico 
economiche 

Questo posto è assegnato nell’Organico delle II.SS. di II grado ed è concesso in utilizzo nella scuola di Primo grado. 
L’assegnazione del posto sarà disposta dalle II.SS. di II° grado o dall’UST di ROVIGO 

 

mailto:posta.per@icportoviro.it


Articolo 2 
(Criteri di individuazione dei docenti per l’attribuzione dell’incarico) 

Coerentemente con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, con il Piano di Miglioramento e con la 
natura/tipologia dei posti vacanti e disponibili, nonché con le indicazioni di cui all’Allegato A della nota 
MIUR.AOODPIT.REGISTRO UFFICIALE(U).0002609.22-07-2016, vengono individuati i criteri di seguito riportati 
corrispondenti alle competenze richieste ai docenti per i posti di cui all’art. 1: 

 
DUE POSTI A032 – EDUCAZIONE MUSICALE SCUOLA MEDIA 

Esperienze Titoli universitari, culturali e 
certificazioni 

Attività formative di almeno 40 ore 
svolte entro il 30 giugno 2016 
presso Università, Enti accreditati 
dal MIUR e istituzioni scolastiche 
nei piani regionali nazionali 

Attività espressive Certificazioni Informatiche Didattica/metodologico/disciplinare, 
didattiche  innovative  e trasversali 

Pratica Musicale  Certificazioni Linguistiche B2 o 
superiore 

 

Didattica Digitale   

 
DUE POSTI A059 – SCIENZE MATEMATICHE, CHIMICHE, FISICHE E NATURALI 

Esperienze Titoli universitari, culturali e 
certificazioni 

Attività formative di almeno 40 ore 
svolte entro il 30 giugno 2016 
presso Università, Enti accreditati 
dal MIUR e istituzioni scolastiche 
nei piani regionali nazionali 

Didattica Laboratoriale Certificazioni Informatiche Didattica/metodologico/disciplinare, 
didattiche  innovative  e trasversali 

Progetti di valorizzazione dei 
talenti degli studenti  

Certificazioni Linguistiche B2 o 
superiore 

 

Didattica Digitale   

 
UN POSTO A245 LINGUA STRANIERA FRANCESE  

Esperienze Titoli universitari, culturali e 
certificazioni 

Attività formative di almeno 40 ore 
svolte entro il 30 giugno 2016 presso 
Università, Enti accreditati dal MIUR e 
istituzioni scolastiche nei piani 
regionali nazionali 

Partecipazione ai Programmi 
Comunitari 

Certificazioni Informatiche Didattica/metodologico/disciplinare, 
didattiche  innovative  e trasversali 

Progetti di valorizzazione dei 
talenti degli studenti  

Ulteriori certificazioni 
Linguistiche B2 o superiore 

 

Didattica Digitale   

 
UN POSTO A019 DISCIPLINE GIURIDICO ECONOMICHE 

Esperienze Titoli universitari, culturali e 
certificazioni 

Attività formative di almeno 40 ore svolte 
entro il 30 giugno 2016 presso Università, 
Enti accreditati dal MIUR e istituzioni 
scolastiche nei piani regionali nazionali 

Didattica Laboratoriale Certificazioni Informatiche Didattica/metodologico/disciplinare, 
didattiche  innovative  e trasversali 

Progetti di valorizzazione dei talenti 
degli studenti  

Certificazioni Linguistiche B2 o 
superiore 

 

Didattica Digitale   

N.B. Questo posto è assegnato nell’Organico delle II.SS. di II grado ed è concesso in utilizzo nella scuola di Primo grado. 
L’assegnazione del posto sarà disposta dalle II.SS. di II° grado o dall’UST di ROVIGO. 
Il posto viene evidenziato solo per documentare la tipologia di esperienze e di competenze richieste 



 
Articolo 3 

(Modalità e termini di scadenza per la presentazione delle candidature) 
I docenti interessati ai posti disponibili indicati nel presente avviso procederanno alla presentazione 
della propria candidatura inviando entro e non oltre le ore 12.00 del 09/08/2016 – termine 
perentorio - via mail all’indirizzo roic80600d@istruzione.it  l’allegato A del presente avviso, 
evidenziando il grado di istruzione, la tipologia di posto, la classe di concorso e specificando la 
corrispondenza, (totale o parziale), ai criteri indicati nell'avviso. Alla candidatura sarà altresì 
allegato, in formato pdf, il CV datato e firmato redatto secondo le indicazioni fornite dal MIUR con 
nota prot. N°2609 del 22.7.2016. L'invio della candidatura via e-mail alla scrivente istituzione 
scolastica costituisce preventiva dichiarazione di disponibilità ad accettare la proposta di incarico, 
ferma restando la possibilità di optare tra più proposte (cfr. comma 82 della Legge 107/2015). 
Questa Istituzione Scolastica non assume alcuna responsabilità per i casi di mancato o tardivo 
recapito della domanda, dei titoli e delle comunicazioni relative alla selezione dovuti ad inesatta 
indicazione del proprio recapito da parte del candidato, a caso fortuito o a forza maggiore. 
Il Dirigente Scolastico potrà prevedere la partecipazione ad eventuali colloqui, in presenza o in 
remoto, per illustrare il CV del candidato e acquisire informazioni utili in ordine alle esperienze e alle 
competenze collegate al proprio profilo professionale. 
La motivata proposta di incarico triennale sarà comunicata formalmente via mail  ai docenti 
individuati entro il giorno 16.8.2016, salvo eventuali impedimenti. I docenti che riceveranno dal 
Dirigente Scolastico la proposta di incarico dovranno formalizzare l’accettazione via mail entro il 
termine perentorio del 17.8.2016 ore 13.00 o secondo eventuali diversi termini indicati nella 
proposta stessa; la mancata formalizzazione dell’accettazione entro i termini perentori previsti sarà 
da intendersi quale rinuncia alla proposta. Viene fatta salva la possibilità di optare, nel caso in cui i 
docenti ricevano una proposta di incarico da diverse scuole, tra una di esse, nel rispetto dei tempi e 
delle modalità fissati dalle singole scuole. Ai sensi dell’art.1 c.81 della L. 107/15 non possono essere 
titolari di contratti coloro che abbiano un rapporto di coniugio, un grado di parentela o di affinità, 
entro il secondo grado compreso con il Dirigente Scolastico. 

 
Articolo 4 

(Procedura dirigenziale di individuazione dei destinatari dell’incarico) 
Al fine di individuare il/i docente/i destinatario/i dell’incarico, il Dirigente Scolastico procederà come 
segue: 
 

- esame della corrispondenza dei CV dei docenti che hanno presentato la propria candidatura, con i criteri 
prefissati, al fine di verificare il possesso di tutti i criteri indicati nell’avviso o di una parte di essi; 

- attribuzione dell’incarico triennale di docenza a partire dai docenti in possesso del maggior numero di requisiti 
richiesti procedendo, in caso di rinuncia, ad una nuova proposta di incarico a coloro che hanno dichiarato 
soltanto una parte dei requisiti, (criterio dell’ordine progressivo decrescente di requisiti verificati);  

- comunicazione formale via mail ai docenti individuati della proposta di incarico; 
- pubblicazione in albo on line del sito web di Istituto dell’elenco degli incarichi assegnati. 

 

Articolo 5 
(Controlli) 

 
L’Istituto effettua controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni presentate nel CV;  
si ricorda che, ai sensi dell’art.76 del DPR n. 28 dicembre 2000, il rilascio di dichiarazioni mendaci o la 
costituzione di atti falsi e l’uso di essi nei casi previsti dalla predetta legge sono puniti ai sensi del 
codice penale. 

Articolo 6 - Responsabile del procedimento 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento di 
cui al presente Avviso è l’assistente amministrativa Mariella Tessarin 

 

mailto:roic80600d@istruzione.it


Art. 7  – Trattamento dei dati personali 
Con riferimento alle disposizioni di cui al D.L.vo 30 giugno 2003 n.196, concernente la tutela delle 
persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, il Dirigente Scolastico dell’IC di 
Porto Viro, quale titolare dei dati inerenti al presente avviso, informa che il trattamento dei dati 
contenuti nelle domande è finalizzato unicamente alla gestione dell’attività di individuazione del 
docente da ambito territoriale. 
I candidati godono dei diritti di cui all’ art.13 della citata legge tra i quali figura il diritto di accesso  ai 
dati che li riguardano, nonché alcuni diritti complementari tra cui il diritto di far rettificare, 
aggiornare, completare o cancellare i dati errati, incompleti o raccolti in termini non conformi alla 
legge, nonché opporsi per motivi legittimi al loro trattamento. 
 
Il presente AVVISO è pubblicato sul sito web dell’Istituto – sezione ALBO ON LINE. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giovanni Beltrame 

 


